


PeaceJam Foundation založena v roce 1996 v USA

KDO JSME ?

• 42 zapojených zemí
• 1,3 mil. žáků/studentů
• 350 konferencí s laureáty Nobelovy ceny míru
• 113 mil. projektů realizovaných žáky/studenty
• 2,1 Gs. leadership tréninků pro mládež
• 60 Gs. shlédnuJ dokumentárních filmů s laureáty



KDO JSME ?



KDO JSME ?

14 laureátů
Nobelovy ceny za mír

inspiruje mladé lidi svými příběhy



Již přes 20 let inspirujeme mladé lidi 

k pozitivním změnám uvnitř sebe samých, 

s cílem vidět, cítit a přemýšlet o dění 

kolem sebe jinak 

a z tohoto poznání tvořit spravedlivější, 

mírumilovnější a udržitelnější svět. 

“Svět se nemůže změnit, 
dokud nejsme ochotni 
proměnit sami sebe.”

Rigoberta Menchú Tum



Vyhodnocení projektu PeaceJam napříč celým světem 
prokázalo:

• snížení projevů šikany a násilí ve školách,

• zlepšení akademických dovedností a znalostí,

• zvýšení školní a komunitní angažovanosti mládeže,

• rozvoj sociálně-emočních dovedností.

PROČ 
SE ZAPOJIT?

“Nenásilí je jediná cesta. 
Když dosáhnete svého cíle násilím, vždy jsou tu důsledky, 

které mohou být horší než původní problém.”
Jeho Svatost Dalajlama



CO DĚLÁME ?



VZDĚLÁVÁME



VZDĚLÁVÁME



VZDĚLÁVÁME



VZDĚLÁVÁME



DOKUMENTÁRNÍ 
FILMY



PeaceJam KONFERENCE

Studenti se mohou setkat s laureáty Nobelovy 
ceny míru, ptát se a objevovat výzvy, které 
překonali na jejich cestě udržování míru. 

INSPIRUJEME



“One Billion Acts of Peace” 

• Mezinárodní kampaň, která má za cíl 
vypořádat se s nejvíce palčivými tématy,
kterým naše planeta v současnosti čelí.

• Vede studenty k přímému řešení těchto 
témat v místě, kde žijí, prostřednictvím 
realizace vlastních projektů.

• Od 2014.

VEDEME K AKCI

https://www.billionacts.org/home


One Billion Acts 
of Peace



VÝSLEDKY

93 %  zapojených žáků věří, že i jeden člověk může dosáhnout 
změny.

97 %  žáků říká, že zůstanou „peacemakery“ po zbytek svého 
života.

66 %  žáků PeaceJam ovlivnil při volbě dalšího studia (VŠ).

75 %  zapojených mladých lidí říká, že PeaceJam pozitivně 
ovlivnil organizace, pro které se rozhodli pracovat.

94 %  zapojených studentů prohlašuje, že je PeaceJam 
pozitivně ovlivnil v zapojení do demokratických procesů.


